

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

SIENNA IM NOMME FRANCESCO FRANCHINI À LA TÊTE DE L'EQUIPE D'INVESTISSEMENT EN DETTE PRIVEE CORPORATE FRANCO-ITALIENNE

Paris- Milan, le 15 mai 2025 – Un an après son entrée sur le marché italien avec l'acquisition de Ver Capital SGR, Sienna Investment Managers (Sienna IM) franchit une nouvelle étape dans le processus d'intégration, en réorganisant les équipes d'investissement en dette privée corporate française et italienne. Francesco Franchini est nommé directeur de la dette privée corporate, à la tête des deux équipes d'investissement basées à Paris et Milan¹ et composées de 11 directeurs de fonds, gérants et analystes. Dans son nouveau rôle transfrontalier, Francesco contribuera au développement de l'expertise du groupe Sienna IM en dette privée à travers l'Europe.

Laurent Dubois, Managing Director – Dette Privée, commente : « Rassembler expertise, connaissance du secteur et ressources permettra à Sienna IM d'accélérer considérablement son développement, en proposant des solutions innovantes de dette privée à un plus grand nombre d'investisseurs. Notre dernière stratégie de financement dédiée aux PME et ETI européennes de l'écosystème de la défense est une preuve vivante de notre capacité à collaborer entre les équipes et les pays, tout en innovant. Les relations solides que Francesco Franchini a établies entre les équipes ainsi que son expérience et ses compétences, seront essentielles pour positionner Sienna IM à l'avant-garde de l'activité de dette privée en Europe. »

Francesco Franchini, directeur de la dette privée corporate, Sienna IM



Francesco, 53 ans, est titulaire d'un diplôme en administration des affaires de l'Università Cattolica de Milan et d'un Master en corporate finance de l'Université Bocconi. Il a commencé sa carrière en 1996 aux États-Unis comme responsable du développement commercial pour une entreprise industrielle italienne. En 1998, il a rejoint PWC, filière de l'audit, où il s'est également occupé des services de transaction, notamment des due diligences industrielles. En 2002, il a rejoint San Paolo IMI Private Equity en tant que gérant de fonds senior en charge de plusieurs opérations de LBO. Depuis 2006, Francesco travaillait chez Ver Capital SGR en tant que directeur des prêts directs et membre du comité de direction, avec plus de 110 opérations d'investissement réalisées.

¹ Au sein de Sienna AM France, société de gestion agréée par l'AMF n°GP97118, et Sienna IM Italia, société de gestion de portefeuille agréée par la Banque d'Italie sous le n°15 234, membres du groupe Sienna IM

A propos de Sienna Investment Managers

Sienna Investment Managers est un gérant d'actifs paneuropéen et multi-expertises de la société d'investissement cotée GBL ("Groupe Bruxelles Lambert"). Avec environ 300 professionnels, Sienna IM est présente à Paris, Milan, Hambourg, Francfort, Madrid, Amsterdam, Luxembourg, Londres et Séoul. Combinant actifs cotés et privés, Sienna IM développe pour ses clients des solutions personnalisées et innovantes, pour donner du sens à leurs investissements. A fin décembre 2024, le Groupe gère plus de 40 milliards d'euros d'encours, dont plus de 80% (sur le périmètre éligible SFDR) sont classés articles 8 ou 9.

Afin de rester informés de notre actualité, vous pouvez nous suivre sur <u>LinkedIn</u> ou visiter <u>www.sienna-im.com</u>

Contacts presse

Maria Krellenstein – <u>maria.krellenstein@sienna-im.com</u> +33 (0)6 64 37 69 63 Diana Kostova - <u>dkostova@fargo-sachinka.com</u> +33 (0)6 16 83 87 50